
Uchwała nr 41/V/2024 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 
z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie zmiany nazwy ulicy 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska w Gostyninie  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Zmienia się nazwę, położonej w Gostyninie ulicy, stanowiącej działki 

ewidencyjne o numerach: 3578 (część działki), 3579, 3138, 3139/2, 3139/1 i 355/5 (część 

działki), z  „3-go Maja” na „3 Maja”. 

2. Szczegółowe położenie i przebieg ulicy, o której mowa w ust. 1, określa 

załącznik mapowy do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

        



 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm) do właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawie nazw ulic i placów publicznych. 

 Zmiana nazwy ulicy z „3-go Maja” na „3 Maja” ma uporządkować kwestię 

prawidłowej pisowni z punktu widzenia poprawności językowej. W związku z tym, że nie 

mamy w polszczyźnie żadnych problemów z odmianą tych liczebników, reguła 

ortograficzna obowiązująca od 1936 r. mówi, że niepoprawne jest dopisywanie końcówek 

fleksyjnych po cyfrach rzymskich i arabskich oznaczających takie liczebniki. Zatem nie 

dodaje się końcówki przypadka lub końcowej części wyrazu do liczebnika pisanego cyfrą. 

 Stosownie do powyższego w pełni uzasadniona jest zmiana nazwy ulicy.  

 

 

 

  


